
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 587 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025. 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO 1 
 
 
 

 
 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

PORTARIA N° 004/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

Nomeia os Membros das Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de 

Palmeiras do Tocantins/TO, e dá outras 

providências. 

 

 

A Excelentíssima Senhora Vereadora MARIA DOS REIS 

DE SOUSA CUNHA, Presidente da Câmara Municipal de 

PALMEIRAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação aplicável à 

espécie, e 

 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de observar o princípio da 

proporcionalidade da representação Partidária na composição das 

Comissões Permanentes, que são constituídas por três membros, 

igual número de suplentes, respeitada a representação partidária ou 

bloco parlamentar; 

 

CONSIDERANDO a reunião realizada nesta data de 03/02/2025, 

com a presença de todos os Edis;   

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Art. 1º Nomear os membros efetivos e respectivos suplentes 

das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Palmeiras do 

Tocantins/TO, com a seguinte composição:  

 

§1º - Comissão de Constituição, Justiça, Redação, Defesa do 

Consumidor e Direitos Humanos: 

I - Presidente: Gilson Silva Sobrinho - PDT 

II - Relator: Francisco Meira Neto - MDB 

III - Membro: Wilber Thiago Pires Braga - UNIÃO BRASIL  

 

§2º - Comissão de Economia, Finanças e Orçamento: 

I - Presidente: Wagner Pereira Cardoso - UNIÃO BRASIL 

II - Relator: Gilson Silva Sobrinho - PDT 

III - Membro: Clovis Ferreira Gomes - PDT 

 

§3º - Comissão de Urbanização, Transporte, Habitação, Saúde, 

Meio Ambiente e Promoção Social: 

I - Presidente: Erisvan Pereira De Sousa - PDT 

II - Relator: Wagner Pereira Cardoso - UNIÃO BRASIL 

III - Membro: Francisco Meira Neto - MDB 

 

§4º - Comissão de Educação, Cultura e Ciência e Tecnologia: 

I - Presidente: Marlon Alves Silva - UNIÃO BRASIL 

II - Relator: Wilber Thiago Pires Braga - UNIÃO BRASIL 

III - Membro: Cleudimar Dias De Oliveira - MDB 

 

Art. 2º - As Comissões Permanentes reunir-se-ão, ordinariamente de 

segunda a quarta-feira, na sede deste Parlamento em dias e horas 

prefixados por seus Presidentes, mediante convocação.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Palácio João de Castro, Gabinete da Presidência da Mesa Diretora 

da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do 

Tocantins, aos três dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e cinco. 

 

 

Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara 

Municipal de Palmeiras do Tocantins 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-14T22:51:42-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




